关于转发“关于举办‘北美枫情杯’2017届全国林科

十佳毕业生评选活动的通知”的通知

动物科技学院、林学院、环境学院、管理学院、风景园林学院：

现将中国林业教育学会和国家林业局人才开发交流中心“关于举办‘北美枫情杯’2017届全国林科十佳毕业生评选活动的通知”转发你们，请按照文件要求组织学生积极参评，并请于9月26日上午11点前将相关材料报送学生二科陈金军。

名额分配：动物科技学院1名、林学院4名（含研究生1名），环境学院1名、管理学院2名、风景园林学院3名（含研究生1名）。

活动官方网站： http://lsrc.forestry.gov.cn.
特此通知

附件：

   1.关于2017届全国林科十佳毕业生评选活动安排的通知

2. 2017届全国林科十佳毕业生评选标准

3. 2017届全国林科十佳毕业生候选人情况汇总表
4.2017届全国林科十佳毕业生评选候选人推荐表
5.2017届全国林科十佳毕业生评选候选人个人事迹格式
学  生  处

2016年9月13日
附件1：

关于2017届全国林科
十佳毕业生评选活动安排的通知

各有关单位：

中国林业教育学会和国家林业局人才开发交流中心共同主办的“北美枫情杯”2016届全国林科十佳毕业生评选活动（以下简称活动）,已于2016年5月25日在云南林业职业技术学院正式启动。为使活动顺利有序进行，现将有关事宜通知如下：

一、活动主题

展现真我风采  弘扬生态文明

二、活动范围

本次活动邀请全国300多所涉林高等院校和其他林科研究生培养单位共同参与。

三、活动要求

（一）各单位收到本通知后充分做好宣传发动，积极组织林科毕业生参与活动，按照流程安排和评选标准，选拔林科优秀毕业生，向组委会秘书处推荐候选人；

（二）各参评单位要积极向活动组委会秘书处报送本单位的评选进度和有关组织情况，并同时报送候选人情况汇总表、推荐过程说明及全部候选人个人推荐材料等。

四、奖项设置

本次评选活动分高职组、本科组和研究生组，各组分别评选产生“十佳毕业生”10名、“优秀毕业生”40名。十佳毕业生和部分优秀毕业生将受邀参加由主办单位举办的颁奖典礼，十佳毕业生将获得荣誉证书、奖杯和奖金，优秀毕业生将获得荣誉证书。

本次评选活动将根据各参评单位推荐程序规范性、报送材料及时性和完整性以及活动宣传情况等，评选产生优秀组织单位，并由优秀组织单位推荐产生优秀组织个人，主办单位向获奖单位和个人颁发荣誉证书。

五、其他事项

（一）评选程序、评选标准、活动日程及各单位推荐候选人名额分配表、候选人推荐表等相关材料详见中国绿色人才网（http://lsrc.forestry.gov.cn.）、中国林业教育学会毕业生就业创业促进分会网站（http://linyebiyesheng.org.cn/）及微信公众平台（绿色人生就业创业）。
（二）活动组委会秘书处（国家林业局人才开发交流中心人才开发处）
中国林业教育学会    国家林业局人才开发交流中心

                                2016年9月13日
附件2：

2017届全国林科十佳毕业生评选标准

一、基本条件

1.具有坚定正确的政治方向，坚持党的基本路线，认真学习马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观，热爱祖国，热爱学校，思想进步，品行端正；

2.具有正确的世界观、人生观、价值观，模范遵守和执行学生行为准则和学校有关规章制度，无任何违规违纪行为；

3.善于学习和吸收新知识，勤奋学习，成绩优异；

4.在林科相关专业学习，热爱所学专业，愿意为林业建设服务。

二、必要条件

在具备基本条件的基础上，还应具备下列至少两项条件：

1.学习成绩突出，年级成绩排名前25%，至少获得过一次国家奖学金；

2.参加国家、省、校级科研课题（研究生仅限参加国家、省级科研课题或担任校级科研课题的主持人），取得丰富的研究成果；

3.在国内外公开发行的学术刊物上发表过学术论文（研究生需在国家一级学术刊物上发表一篇）；

4.实践能力突出，积极参加学校组织的社会实践活动，为学校学生社会实践工作做出积极贡献；

5.牢固树立社会主义荣辱观，在乐于助人、见义勇为、诚实守信、自立自强等方面事迹突出；

6.热心参加社会公益活动和社团工作，获得过市级及以上奖项；

7.获得过省级以上“三好学生”、“优秀共产党员”、“优秀学生干部”、“优秀团干部”、“优秀共青团员”等荣誉称号;

8.获得全国职业院校技能大赛二等奖以上或省级职业院校技能大赛一等奖；

9.积极参加就业实习，在实习期间很快适应岗位要求，并获得实习单位的表彰。

◆本次活动中涉及的相关涉林学科专业包括：

1.研究生培养的涉林学科

林木遗传育种、森林培育、森林保护学、森林经理学、野生动植物保护与利用、园林植物及观赏园艺、水土保持与荒漠化防治、森林工程、木材科学与技术、林产化学加工工程、林业经济管理；北京林业大学等林业大学和中国林科院设置的植物学、生态学、土壤学、城市规划设计（含风景园林规划设计）；北京林业大学等林业大学和中国林科院自主设置的其他林业学科。

2.本科林科类专业

林业工程类：森林工程、木材科学与工程、林产化工、林业工程类新专业；森林资源类：林学、森林资源保护与游憩、野生动物与自然保护区管理、森林资源类新专业；环境生态类：园林、水土保持与荒漠化防治、环境生态类新专业；农林经济管理类：农林经济管理。

3.专科（高职）林科专业

林业技术、森林资源保护、野生植物资源开发与利用、园林技术、野生动物保护、自然保护区建设与管理、森林生态旅游、林产化工技术、木材加工技术，其他林业类新专业。
附件3
2017届全国林科十佳毕业生候选人情况汇总表
单位名称（盖章）：                                          组别：
	推荐排名
	候选人姓名
	所学专业
	特殊情况说明

备注：本表由候选人所在单位统一填写。

附件4：
2017届全国林科十佳毕业生候选人推荐表
   研究生□   本科生□   高职生□（在对应类别划√）
	姓　　名

	性    别

	贴照片处

	民    族

	出生年月

	政治面貌

	联系电话/手机

	电子邮箱

	QQ号

	所在院校、专业及所任职务

	在校期间何时获何种奖励

	本
人
简
历
	（300字以内，可另附纸）

	主
要
事
迹
摘
要
	（1000字以内，可另附纸）

	学
校
推
荐
意
见
	（盖　章）
　　  年　月　日
	组委会秘书处
初审意见
	　　　年　月　日

	评
委
会
复
审
意
见
	（盖　章）
　　                                      年　月　日

备注：候选人所获荣誉证书需提交复印件， 2寸彩色证件照片1张并上交电子版。

附件5：
2017届全国林科十佳毕业生评选候选人个人事迹格式

标明所在组别（高职组/本科生组/研究生组）

姓名，性别，民族，政治面貌。目前所在院校、所学专业及担任职务。

候选人事迹，包括思想政治、学习生活、文艺特长、社团活动等方面。（以第三人称表述）

活动奖励、表彰情况。
                                                   — 1 —